Xay dung quan he
dé thanh cong
trong su’ nghiep

NETWORKING FOR CAREER SUCCESS

24 bai hoc dé lam quen
VvOi nhu’ng nguoi ban can

*s#<v11319-__4*

: ' E 3 | NHA XUAT BAN TdNG HQP
Education | ‘THANH PHG HO_CHI MINH

I VIEN
S.P.K.T

0.13

221




6 5.0 ffj - B o Tpyeon '"“”"“"‘”“""”“""“’
*2 —{DIANE DARLIR W
DZ ‘:’)i ’_,/" 5 RS AR e RO ";‘"g,f;.a;,-_-_ﬁh_mﬂ-a-ﬁ

Ngu'di dich: TRAN PHI TUAN
Giang vién khoa Ngir vén Anh - Trudng BDH KHXH&NV

Xay  dung quan hé
dé thanh cong

trong su nghiép

NETWORKING FOR CAREER SUCCESS

24 bai hoc dé lam quen
- voi nhitng ngudi ban can

[ 1N TRUGNG DHEPKT |
- R i

SKV _11319&* |

ﬁ NHA XUAT BAN TONG HOP
THANH PHO HO CHi MINH



Muc luc

L&i Nhi xuft bin

Céich thic x4y dyng quan hé

Hoc céch tao I4p quan he

Bi&t dugc cdi gi va nhu the nao
Chié€n thiing s¢ hii

Khdi ddu mét cich khéo 1éo

Bi€t ngudi minh biét

Pinh gid nhitng méi giao thiép ctia ban
Uu tién va chudn bi

Luy¢n tdp mét cdch ty gidc

$it dyng cdc cong cu tao lip quan hé
Ki€m sodt ngén ngi¥ ci¥ chi

Tham gia, k€t n6i va thodt ra

. Tim ki€m co héi

HAay quan tim dé&n tinh cdch cda ban
+ Sita soan bg d6 nghé

Hoa d6ng vdi sy hifu biét

‘T4p trung vao viéc giao thiép

N6i chuyén mét cich khéo léo

Vugt qua giéi han ban than

Ti€p tyc sau dé mot cich hgp Iy

Goi dién thoai, gii email va thu buu dién
HAy chim séc khu vudn ctia ban
Vugt qua thanh ki€n

Laim diéu ding

Giit su phit trién

rang

11
13
16
19
21"
24
27
5
32
34
36
39
41
44
46
48
50
52
54
56
59
61
63
65



lNE(TWORKI:NG; FOR _CAREER SUCCESS b s
24 bai hoc dé 1am quen véi nhitng ngudi ban can

Nhitng ngudi trong gidi doanh nhén ludn x&p cong tdc tao lap quan hé vao hang mot
trong nhitng chi€n thuit cé anh hudng nhit d€n viéc phat tri€n nghé nghiép. Nhung
ban phdi ti€n hanh thuc hién diéu d6. Cudn sich Networking for career success
mang lai cho ban 24 meo, cong cu va bai hoc dé€ xay dung cdc m&i quan hé c6 1gi lan
nhau, sau d6 nudi dudng ching khi cdc c¢d hdi xudt hién. Phic thio ra mdt chuong
trinh hanh dong titng budc mét véi nhitng ngudi ma ban dang giao thiép va sau d6 bd
sung cic moi giao thiép mdi bing cich gip gd moi ngudi theo nhitng cich thic phu
hop, cdng cu ning cao nghé nghiép nay phic hoa ra mdt k& hoach cu thé dé:

* Hoc cdch tao lip quan hé * Vugt qua ndi sg hai
* Ki€m sodt ngdn ngif cif chi cia ban * Tim ki€m céc cd hdi
* Hoa nhap xa hdi v4i hi€u bi€t * Trd chuyén mdt cdch cé chi€n luge
* Vudt qua nhitng han ch€ cia ban thin

Tao lip quan hé mot ciach hiéu qud 1a vé viéc dat duge diéu ban cin hay mudn
trong khi gitip d3 nhitng ngudi khdc dat dugc nhitng diéu ho muén hay ho cin.
Networking For Career Success mang lai cho ban nhitng k¥ ning cin thiét
cho viéc tao ra nhitng quan h€ hai bén cung c6 1gi, nhin thirc dugc lam cich nao dé
nudi dudng nhitng quan hé d6 sao cho c6 1gi ddi vdi tirng ngudi lién quan, va tao ra
mot tinh hudng moi ngudi déu chi€n thing cé gid tri va kinh dién.

Diane Darling 1a nha sdng ldp va gidm doc di€u hanh ciia Effective Networking,
Inc., va la mot chuyén gia vé tao lap quan hé dugc cong nhén trén toan nudc My.
Ba da tirng séng & Thai Lan, Phlhppmcs Anh, Phdp va rat nhi€u dia phuong & trén
nudc My.

PHAT HANH TAI HE THONG CAC NHA SACH GDIDER —

ISBN: 0-07-145603-1

The McGraw Hill companies

M7800711265140 Gia: 25.000 4

_



